Постановление Исполнительного комитета Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан от 10

13.10.2022 Система ГАРАНТ 1/1

Постановление Исполнительного комитета Тюлячинского муниципального района
Республики Татарстан от 10 октября 2022 г. N 196 "О регулировании деятельности в
образовательных организациях Тюлячинского муниципального района Республики

Татарстан, реализующих программы дошкольного образования, в связи с призывом граждан
на военную службу по мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации"

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным
законом от 29 декабря 2012 года N 273 "Об образовании в Российской Федерации", Указом
Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 N 647 "Об объявлении частичной
мобилизации в Российской Федерации", Исполнительный комитет Тюлячинского муниципального
района Республики Татарстан постановляет:

1. Освободить от платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и
уход за детьми в образовательных организациях Тюлячинского муниципального района
Республики Татарстан, реализующих программы дошкольного образования, семьи граждан,
призванных на военную службу по мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации.

2. МКУ "Отдел образования Исполнительного комитета Тюлячинского муниципального
района Республики Татарстан" (Карпова Н.В.) предоставлять, указанную в пункте 1 льготу, на
основании справки военного комиссариата о призыве члена семьи воспитанника образовательной
организации, на военную службу по мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации;

3. Финансово-бюджетной палата Исполнительного комитета Тюлячинского муниципального
района Республики Татарстан" (Яхин P.P.) обеспечить финансирование содержания в
образовательных организациях Тюлячинского муниципального района воспитанников из семей
граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооружённые Силы Российской
Федерации.

4. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 10 октября 2022 года по 31 декабря 2022 года.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Руководителя Исполнительного комитета района по социальным вопросам Д.С. Гиниятуллина.

Руководитель И.Х. Хамидуллин